
Markedsinformation juli 2010 
 
Stål & Metal  
 
Som lovet på vores markedsinformationsmøder rundt i landet er her vores opfattelse 
af den meget turbulente situation, vi har på stålmarkedet både i Danmark, Europa og 
resten af verden. Samtidig er det en opdatering på den større gennemgang, hvor 
vedlagte blev gennemgået i detaljer. 
 
Som omtalt i sidste nyhedsbrev har der været kraftige prisstigninger på stål og rustfrit 
siden februar-marts (ca. +45 %), og stålværkerne mener ikke, det har toppet endnu 
grundet forventninger om, at malmprisen stiger yderligere til 3. kvartal.  
Ved redaktionens afslutning kendes den nye pris på malm ikke, men det er sand-
synligt, at den forbliver uforandret eller med en mindre stigning. 

  

 

 
Stigninger virker ekstra voldsom for os i Europa, da næsten alt stål grundlæggende 
afregnes i dollar ($) og dollarkursen er steget ca. 22 % siden januar. 
Skulle vi en dag opleve, at euro (€) igen bliver stærk overfor dollar ($), vil stål priserne 
have potentiale tilsvarende fald. 
 
Denne nye måde at afregne malm på, fra års priser til nu kvartalspriser, er hoved-
årsagen til langt de fleste af de stigninger, vi har set i 2010. Værkerne mener derfor, 
at dette skal være grobunden for yderligere stigninger i 2. halvår 2010.  
Det kan ikke afvises, men omvendt er det også et faktum, at den europæiske stål-
produktion steg 44 % i de første 4 måneder af 2010, og at forbruget i Europa ”kun” 
steg 14 %. 
 
Med mindre et stort ekstra forbrug i Europa får ryddet op i dette, mener vi, at for store 
lagre hos kunder, grossister og stålværker vil skabe et naturligt pres for at fjerne 
nogle af de sidste prisstigninger, vi har set. 
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Vi er en lille grossist i europæisk målestok, men vi har en fornemmelse af, at lagrene 
er blevet større i de sidste 2-3 måneder. Ovenstående i øvrigt i lighed med de 
lagermekanismer, som fik skrotpriserne til uventet at falde fra maj og frem til nu. 

 
Denne prisdannelse på ”Skrot baseret stål” har fået priserne på armeringsstål og 
bjælker til at falde allerede for juli / august leveringer. 
 

 

 
 

   
(Prisgraf i $, hvor faldene i skrot ses, og den blå malmkurve for første gang skifter pr. 
kvartal). 
 
Med alle de ”Tilretningspakker” som en lang række lande i EU har lanceret i maj og juni 
(Danmark 24 mia. kr., Grækenland 223 mia. kr. osv.) kan man velbegrundet spørge om 
”hvem skal købe det?” 
 
Infrastruktur opgaverne (broer, veje og en del større byggerier) er ganske rigtigt 
kommet i gang og har skabt et voldsomt behov for bl.a. armeringsstål, men behovet og 
efterspørgslen efter biler, køleskabe, køkkener og andre forbrugsting vil trække den 
modsatte vej m.h.t. denne overproduktion af stål. 
 
3. kvartal vil vise, hvem der har ret, men vi vil fortsat råde til forsigtighed i egne 
disponeringer og holde skarpt øje med kun at have det i sin produktion/lager, som de 
reelle ordrer viser. 
 
NB: Selv efter denne priskorrektion vil stålpriserne stadig være steget med ca. 40 % fra 
januar 2010 til december 2010. Det er vigtigt, at man får indregnet dette i sine kalkula-
tioner. 
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Derfor foreslår vi fortsat, at man ikke spekulerer, men ser sine egne reelle nettobehov 
(råvarelager + iordreværende - forecast) igennem, og kontakter sin stål mand / kvinde 
for at dække sig ind. 
Leveringstiderne på direkte værkskøb er meget forskellige fra produkt til produkt, men 
de fleste leveringstider er igen faldet, og der skal vægtige grunde til at dække sig ind 
ud over 3. kvartal på nuværende tidspunkt. 
 
Grundet de voldsomme udsving og den stadig hurtigere hastighed de kommer med, 
bør man gennemgå sine kalkulationer og sikre, at de indeholder de ”dagspriser”, som 
vi i disse informationer omtaler og ikke basere sig på glidende gennemsnit på eget 
lager. 
Hvis udsvingene kun var 4-5 % ville man næppe opdage problemstillingen, men når 
priserne svinger med 40 -> 50 % bliver det en væsentlig faktor i eget månedsregnskab.  
 
 
 

 

 
 
Da ikke alt kan underbygges på disse ca. 700 ord, vil vi opfordre til en dybere snak 
med jeres sædvanlige kontaktperson hos Lemvigh-Müller.  
 
Samtidig vil de også kunne vise de væsentlige forbedringer i vores WEB løsning, hvor 
vi ud over flere billeder nu også har gennemført en 100 % ”Google søgning” i alle vores 
240.000 lagerførte artikler. 
 
God sommer. 
 
Med venlig hilsen 
Lemvigh-Müller A/S 
 
Stål & Metal divisionen 
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